
                     Střední lesnické škola Žlutice, p.o., Žižkov 345 

 

 

 

Kritéria hodnocení a požadavky v 

předmětu 
 

 Předmět: Ekonomika 
 Školní rok: 2024/2025 
 Obor: Zahradník 
 Ročník: 3. 
 Forma studia: denní 

 
 
 
 

• Odevzdání seminární práce 

• Absolvování dílčích testů 

• Absolvování závěrečného testu 

• Aktivita v hodině v rámci opakování při začátku každé výuky 

• Získání minimálního počtu 8 známek za každé pololetí, z toho 4 známky ve váze 1,0 

• Požadované pomůcky: 
o Kalkulačka 
o Psací potřeby – pero, propiska, zvýrazňovače 
o Sešit  
o Normativní tabulky (po sdělení vyučujícím) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                     Střední lesnické škola Žlutice, p.o., Žižkov 345 

 

 

Požadavky na obsah a vzhled vedených 

studijních materiálů 
 

 Studijním materiálem se rozumí sešit či jiný formát, který si vede každý student 
samostatně dle své úvahy na základě toho, jaký formát studentovi vyhovuje nejvíce. 

 Student je povinen zpracovávat studijní materiály tak, aby byl schopen absolvovat 
průběžné testy, a to včetně závěrečného testu na konci pololetí. 

 Studijní materiály by měly být přehledné jak pro studenta, tak pro vyučujícího. 
 Studijní materiály musí obsahovat informace potřebné k minimální a všeobecné 

znalosti ekonomiky a tématy související s ekonomikou. 
 Vyučující může, při rozhodování mezi dvěma hodnoceními, resp. mezi dvěma 

známkami, být ovlivněn formátem zpracováním studijních materiálů. 
 Na konci každého pololetí by studijní materiály měly obsahovat informace ke každému 

tematickému celku, který byl v daném pololetí probrán. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                     Střední lesnické škola Žlutice, p.o., Žižkov 345 

 

 

 

 

Seznam položek v ročníkové poznávací zkoušce 
1. Základní ekonomické pojmy 

2. Základy mikroekonomie 

3. Základy makroekonomie 

4. Výroba a výrobní faktory 

5. Hospodaření a hospodářský proces 

6. Trh a fungování trhu 

7. Zboží a cenotvorba 

8. Monetární a fiskální politika 

9. Daňová soustava 

10. Peníze 

11. Pojišťovnictví 

12. Normatické tabulky a práce s nimi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                     Střední lesnické škola Žlutice, p.o., Žižkov 345 

 

Hodnocení v předmětu 

Žáci budou hodnoceni v škále váhy známky 0,1 - 1,0 

 Aktivita v hodině a vedení hráčského týmu při sportovních hrách váha 0,1 - 0, 3;  

 Znalost pravidel daného sportu a předání těchto pravidel ostatním váha 0,3 - 0,4;  

 Rozcvička a strečink váha 0,5 - 0,7;  

 Splnění tematického celku (sportovní hry) váha 0,5 - 1,0;  

 Splnění tematického celku (ostatní) váha 1,0. 

Hodnocení tematických celků 

 

Hodnocení Úspěšnost (v %) 

1 100 – 90% 

2 89 -80% 

3 79 - 60% 

4 59 - 40% 

5 39 - 0% 

 

Hodnocení ostatní 

 

Hodnocení Úspěšnost (v %) 

1 100 – 81% 

2 80 - 71% 

3 70 - 61% 

4 60 - 52% 

5 51 - 0% 
 

 

 

 

 


